
Zarządzenie Nr 66/2025  

z dnia 17.03.2025 r. 

Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  

 

zmieniające Zarządzenie Nr 48/2025 z dnia 27.02.2025 r.  

 

 

w sprawie: ustalenia odpłatności za kursy specjalizacyjne dla diagnostów laboratoryjnych 

odbywających specjalizację w dziedzinie laboratoryjnej diagnostyki 

medycznej, laboratoryjnej transfuzjologii medycznej, laboratoryjnej 

hematologii medycznej, laboratoryjnej genetyki medycznej oraz mikrobiologii 

medycznej w Wydziale Nauk Farmaceutycznych w Sosnowcu Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach w 2025 r.  

 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 4) lit. a) Ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie 

laboratoryjnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2125 z późn. zm.) oraz w oparciu o § 29 ust. 3 Statutu 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t.j. Uchwała nr 1/2023 Senatu ŚUM  

z dnia 25.01.2023 r. z późn. zm.), niniejszym zarządzam, co następuje: 

  

§ 1 

 

W Zarządzeniu Nr 48/2025 z dnia 27.02.2025 r. z późn. zm. wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 1:  

a) ust. 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie:  

„2. Odpłatność za kursy do poszczególnych specjalizacji dla diagnostów laboratoryjnych, 

którzy rozpoczęli specjalizację w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach: 

1) w 2023 roku określają odpowiednio załączniki nr 1 – 5 do niniejszego Zarządzenia 

2) w 2024 roku określają odpowiednio załączniki nr 6 – 8 do niniejszego Zarządzenia 

3) w 2025 roku określają odpowiednio załączniki nr 9 – 10 do niniejszego 

Zarządzenia.”  

b) dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu: 

„2a. Odpłatność za kursy do poszczególnych specjalizacji dla diagnostów laboratoryjnych, 

którzy rozpoczęli specjalizację na innej uczelni niż Śląski Uniwersytet Medyczny w 

Katowicach: 

1) w 2023 roku określają odpowiednio załączniki nr 11 – 15 do niniejszego   

Zarządzenia 

2) w 2024 roku określają odpowiednio załączniki nr  16 – 18 do niniejszego   

Zarządzenia 

3) w 2025 roku określają odpowiednio załączniki nr 19 – 20 do niniejszego 

Zarządzenia.  



2b. Diagnostów laboratoryjnych odbywających kursy specjalizacyjne w ramach innego 

naboru obowiązują opłaty za kursy określone w załącznikach nr 11 – 20.” 

 

2) dodaje się Załączniki nr 11 – 20 do Zarządzenia w brzmieniu określonym odpowiednio  

w Załącznikach nr 1 - 10 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują:  

− Prorektor ds. Prorektor ds. Kształcenia Podyplomowego i Promocji Uczelni, 

– Dziekan Wydziału Nauk Farmaceutycznych w Sosnowcu, 

– Pełnomocnik Rektora Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach ds. kształcenia podyplomowego diagnostów laboratoryjnych 

− Kwestor, 

– Z-ca Kanclerza, 

– Dział Planowania i Analiz Ekonomicznych, 

– Dział Kontroli i Audytu, 

– a/a 

 

 



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 66/2025 

z dnia 17.03.2025 r. 

Rektora ŚUM  

stanowiący Załącznik Nr 11  

do Zarządzenia Nr 48/2025  

z dnia 27.02.2025 r. 

 

 

 

LABORATORYJNA DIAGNOSTYKA MEDYCZNA 
 

dla diagnostów laboratoryjnych, którzy rozpoczęli specjalizację na innej uczelni niż 

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach w 2023 roku 
 

 

 

L.P. TYTUŁ KURSU NUMER KURSU CENA KURSU 

1. Badania układu odpornościowego SD-6-1/2025 644,00 zł 

2. 
Techniki biologii molekularnej w 

diagnostyce laboratoryjnej 
SD-8-1/2025 1528,00 zł 

3. Prawo medyczne SD-10-1/2025 443,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 66/2025 

z dnia 17.03.2025 r. 

Rektora ŚUM 

stanowiący Załącznik Nr 12  

do Zarządzenia Nr 48/2025  

z dnia 27.02.2025 r. 

 

 

 

 

LABORATORYJNA TRANSFUZJOLOGIA MEDYCZNA 
 

dla diagnostów laboratoryjnych, którzy rozpoczęli specjalizację na innej uczelni niż 

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach w 2023 roku 
 

 

 

L.P. TYTUŁ KURSU NUMER KURSU CENA KURSU 

1. Prawo medyczne ST-5-1/2025 366,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 

do Zarządzenia Nr 66/2025 

z dnia 17.03.2025 r. 

Rektora ŚUM 

stanowiący Załącznik Nr 13  

do Zarządzenia Nr 48/2025  

z dnia 27.02.2025 r. 

 

 

 

 

LABORATORYJNA HEMATOLOGIA MEDYCZNA 
 

dla diagnostów laboratoryjnych, którzy rozpoczęli specjalizację na innej uczelni niż 

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach w 2023 roku 
 

 

 

L.P. TYTUŁ KURSU NUMER KURSU CENA KURSU 

1. Immunohematologia SH-7-1/2025 985,00 zł 

2. Transfuzjologia SH-8-1/2025 649,00 zł 

3. 

Badania układu HLA, dobór 

dawców szpiku i bankowanie 

komórek krwiotwórczych 

SH-9-1/2025 401,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Załącznik nr 4 

do Zarządzenia Nr 66/2025 

z dnia 17.03.2025 r. 

Rektora ŚUM 

stanowiący Załącznik Nr 14  

do Zarządzenia Nr 48/2025  

z dnia 27.02.2025 r. 

 

 

 

 

LABORATORYJNA GENETYKA MEDYCZNA 
 

dla diagnostów laboratoryjnych, którzy rozpoczęli specjalizację na innej uczelni niż 

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach w 2023 roku 
 

 

 

L.P. TYTUŁ KURSU NUMER KURSU CENA KURSU 

1. 
Patomechanizm modelowych 

chorób neurologicznych 
SG-13-1//2025 886,00 zł 

2. Genetyka hematoonkologiczna SG-14-1//2025 1062,00 zł 

3. 
Dziedziczne predyspozycje do 

nowotworów 
SG-15-1//2025 478,00 zł 

4. 
Badania genetyczne w nowotworach 

sporadycznych 
SG-16-1//2025 886,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 5 

do Zarządzenia Nr 66/2025 

z dnia 17.03.2025 r. 

Rektora ŚUM 

stanowiący Załącznik Nr 15  

do Zarządzenia Nr 48/2025  

z dnia 27.02.2025 r. 

 

 

 

 

MIKROBIOLOGIA MEDYCZNA 
 

dla diagnostów laboratoryjnych, którzy rozpoczęli specjalizację na innej uczelni niż 

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach w 2023 roku 
 

 

 

L.P. TYTUŁ KURSU NUMER KURSU CENA KURSU 

1. 

Etiologia, obraz kliniczny oraz 

mikrobiologiczna diagnostyka 

gruźlicy i mykobakterioz 

SM-7-1/2025 1281,00 zł 

2. 

Etiologia, obraz kliniczny i 

diagnostyka zakażeń 

wywoływanych bakteriami 

beztlenowymi 

SM-6-1/2025 1535,00 zł 

3. 

Metody niehodowlane (serologiczne 

i biologii molekularnej) w 

diagnostyce mikrobiologicznej 

SM-11-1/2025 1535,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 6 

do Zarządzenia Nr 66/2025 

z dnia 17.03.2025 r. 

Rektora ŚUM 

stanowiący Załącznik Nr 16  

do Zarządzenia Nr 48/2025  

z dnia 27.02.2025 r. 

 

 

 

LABORATORYJNA DIAGNOSTYKA MEDYCZNA 
 

dla diagnostów laboratoryjnych, którzy rozpoczęli specjalizację na innej uczelni niż 

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach w 2024 roku 
 

 

 

 

L.P. TYTUŁ KURSU NUMER KURSU CENA KURSU 

1. 

Diagnostyka laboratoryjna 

niedokrwistości i hematologicznych 

zespołów rozrostowych 

SD-3-1/2025 1587,00 zł 

2. 

Diagnostyka laboratoryjna 

wrodzonych i nabytych zaburzeń 

hemostazy 

SD-4-1/2025 616,00 zł 

3. 

 

Podstawy analityki ogólnej i 

parazytologii 
SD-5-1/2025 896,00 zł 

4. 

Organizacja laboratorium, 

wprowadzenie i utrzymywanie 

systemu jakości 

SD-7-1/2025 539,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 7 

do Zarządzenia Nr 66/2025 

z dnia 17.03.2025 r. 

Rektora ŚUM 

stanowiący Załącznik Nr 17  

do Zarządzenia Nr 48/2025  

z dnia 27.02.2025 r. 

 

 

 

 

LABORATORYJNA TRANSFUZJOLOGIA MEDYCZNA 
 

dla diagnostów laboratoryjnych, którzy rozpoczęli specjalizację na innej uczelni niż 

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach w 2024 roku 
 

 

 

L.P. TYTUŁ KURSU NUMER KURSU CENA KURSU 

1. 
Czynniki chorobotwórcze 

przenoszone przez krew  
ST-4-1/2025 1110,00 zł 

2. Prawo medyczne ST-5-2/2025 410,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Załącznik nr 8 

do Zarządzenia Nr 66/2025 

z dnia 17.03.2025 r. 

Rektora ŚUM 

stanowiący Załącznik Nr 18  

do Zarządzenia Nr 48/2025  

z dnia 27.02.2025 r. 

 

 

 

MIKROBIOLOGIA MEDYCZNA 
 

dla diagnostów laboratoryjnych, którzy rozpoczęli specjalizację na innej uczelni niż 

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach w 2024 roku 
 

 

 

L.P. TYTUŁ KURSU NUMER KURSU CENA KURSU 

1. 

Oporność drobnoustrojów na 

antybiotyki: podstawy teoretyczne, 

laboratoryjne metody oznaczania 

wrażliwości szczepów na 

antybiotyki i chemioterapeutyki, 

wykrywanie mechanizmów 

oporności 

SM-2-1/2025 1649,00 zł 

2. 

Etiologia, obraz kliniczny i 

diagnostyka chorób przenoszonych 

drogą płciową 

SM-5-1/2025 1413,00 zł 

3. 
Etiologia, obraz kliniczny i 

diagnostyka zarażeń pasożytniczych 
SM-10-1/2025 1088,00 zł 

 

 

 

 

 

  



 

Załącznik nr 9 

do Zarządzenia Nr 66/2025 

z dnia 17.03.2025 r. 

Rektora ŚUM 

stanowiący Załącznik Nr 19  

do Zarządzenia Nr 48/2025  

z dnia 27.02.2025 r. 

 

 

 

 

LABORATORYJNA DIAGNOSTYKA MEDYCZNA 
 

dla diagnostów laboratoryjnych, którzy rozpoczęli specjalizację na innej uczelni niż 

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach w 2025 roku 
 

 

 

L.P. TYTUŁ KURSU NUMER KURSU CENA KURSU 

1. 

Zastosowanie technik 

immunochemicznych w 

oznaczeniach hormonów i 

markerów białkowych 

SD-1-1/2025 693,00 zł 

2. 
Badania laboratoryjne w stanach 

nagłych 
SD-2-1/2025 655,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 10 

do Zarządzenia Nr 66/2025 

z dnia 17.03.2025 r. 

Rektora ŚUM 

stanowiący Załącznik Nr 20  

do Zarządzenia Nr 48/2025  

z dnia 27.02.2025 r. 

 

 

 

 

LABORATORYJNA TRANSFUZJOLOGIA MEDYCZNA 
 

dla diagnostów laboratoryjnych, którzy rozpoczęli specjalizację na innej uczelni niż 

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach w 2025 roku 
 

 

 

L.P. TYTUŁ KURSU NUMER KURSU CENA KURSU 

1. 
Publiczna służba krwi – organizacja 

i zadania, zapewnienie jakości 
ST-1-1/2025 719,00 zł 

2. 
Zasady współczesnej transfuzjologii 

z elementami promocji zdrowia 
ST-2-1/2025 1014,00 zł 

 


